
UCHWAŁA NR XXX/231/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. 2021 poz. 1732) w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i 4, ust. 3 oraz ust. 4a 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2021 poz. 888) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadlinki, powstającymi 
na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 ust. 1 pkt 1 lub pkt. 2. 

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sadlinki, powstającymi 
na nieruchomościach, na których zamieszkuje 5 lub więcej mieszkańców, naliczana jest od gospodarstwa 
domowego, dla którego stawkę określono w § 2 ust. 1 pkt. 3. 

§ 2.  

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości: 

1) 24,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez jedną osobę; 

2) 24,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez dwie do czterech osób 
odpowiednio od każdej z osób miesięcznie; 

3) 107,00 złotych miesięcznie gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez pięć lub więcej osób. 

2. Ustala się miesięczną podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, jeżeli na nieruchomości nie wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości: 

1) 72,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez jedną osobę; 

2) 72,00 złotych miesięcznie, gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez dwie do czterech osób 
odpowiednio od każdej z osób miesięcznie; 

3) 321,00 złotych miesięcznie gdy nieruchomość zamieszkiwana jest przez pięć lub więcej osób. 

§ 3.  

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z nieruchomości tj. 0,70 zł od osoby miesięcznie. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FCBFA0-28CD-46A7-99B3-1EDFA0861FA8. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Sadlinki. 

§ 6.  

Traci moc uchwała Nr XXIX/225/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty oraz w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FCBFA0-28CD-46A7-99B3-1EDFA0861FA8. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/231/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 oraz stosownie do art. 6j ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2021 poz. 888) rada gminy, w drodze uchwały 
dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej 
opłaty. 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach środki z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi; 

2) są przeznaczane na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu, które obejmują: 

a) odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; 

b) tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

c) obsługę administracyjną systemu; 

d) edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku ze zwiększoną ilością odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu gminy 
Sadlinki, bieżący system gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Sadlinki nie będzie się 
bilansował. Pozostawiając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczasowym 
poziomie, w roku 2022 wpływy z tego tytułu (przy założeniu, że wszystkie nieruchomości objęte systemem 
będą wnosić opłatę) wyniosą 1.021.994,40 zł, zaś koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi wyniesie około 1.200.000,00 zł. W związku z tym powstanie różnica w kwocie 178.005,60 zł, 
której gmina nie powinna pokrywać z innych dochodów. 

Mając na uwadze powyższe, system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien się bilansować 
(pokrywać koszty i nie generować dodatkowych kosztów dla gminy). 

Zachowanie dotychczasowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zapewni 
prawidłowego funkcjonowania i będzie generowało deficyt budżetu gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe istnieje konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Proponuje się następującą zmianę stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców z terenu 
gminy Sadlinki. 

Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od 
mieszkańców gminy 
Sadlinki 

Liczba osób zamieszkująca 
nieruchomość 

Obecna opłata 
miesięcznie 

Zmiana opłaty 
miesięcznie 

1 osoba 20,50 zł 24,00 zł 
2 osoby 39,00 zł  48,00 zł 
3 osoby 58,50 zł 72,00 zł 
4 osoby 78,00 zł 96,00 zł 

Zbiórka selektywna 

5 i więcej osób  95,00 zł 107,00 zł 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku, proponuje się następującą opłatę 
podwyższoną za niewykonanie obowiązku segregowania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych przez mieszkańców z terenu gminy Sadlinki. 

Opłata podwyższona za niewykonanie obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - miesięcznie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FCBFA0-28CD-46A7-99B3-1EDFA0861FA8. Podpisany Strona 1



1 osoba 72,00 zł 
2 osoby 144,00 zł  
3 osoby 216,00 zł 
4 osoby 288,00 zł 
5 i więcej osób  321,00 zł 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Z danych szacunkowych na rok 2022r. zebranych zostanie 88,64 Mg bioodpadów, stanowiących odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sadlinki. Ilość bioodpadów przypadająca na 
1 mieszkańca rocznie to 0,015 Mg. Roczny koszt wywozu bioodpadów od 1 mieszkańca wynosi 8,91 zł. 
Szacuje się, iż miesięczna kwota ulgi od jednego mieszkańca wyniesie 0,74 zł. 

W związku z powyższym przyjęto zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym kompostujących  
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 0,70 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

Zastosowanie powyższych stawek od kwietnia 2022r. wraz ze zwolnieniami zmniejszy konieczność dokładania 
środków budżetowych na gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców z terenu gminy Sadlinki 
do kwoty: 178.005,60 zł. 

Podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi do wysokości wskazanych powyżej 
jest zasadne i pozwoli zapewnić funkcjonalnie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89FCBFA0-28CD-46A7-99B3-1EDFA0861FA8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

